ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                                     MUNICÍPIO DE ANDRÉ DA ROCHA
 “PEQUENO, GRANDE PAGO”

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 35/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2024

TERMO DE FORMALIZAÇÃO DE DISPENSA

Conforme o que consta no presente processo e de conformidade com a Lei Federal nº

14.133 de 01 de abril de 2021, torna público a formalização da dispensa, justificando a DISPENSA

DE LICITAÇÃO, com fundamentação legal no art. 75, inciso II para a contratação da empresa

DENTAL GORGES LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 08.078.165/0001-98, JEFFERSON MENIN

BONATO ME, inscrita no CNPJ sob n° 14.284.487/0001-96, VINICIUS MOHR PROD

ODONTOLOGICOS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob n° 16.784.082/0001-42, PHARMAGUIA

COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob n° 03.746.578/0001-80,

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob n°

00.802.002/0001-02, ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob n°

00.072.182/0001-06, FARMÁCIA MILÊNIO – EIRELLI ME, inscrita no CNPJ sob n°

12.193.575/0001-57, DINAMO EXPRESS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP, inscrita no

CNPJ sob n° 04.267.668/0001-50, visando aquisição de material odontológico para UBS do

Município de André da Rocha/RS.

A presente contratação visa adquirir material odontológico para a Unidade Básica de

Saúde do Município de André da Rocha/RS, tendo em vista a grande demanda da Secretaria

Municipal de Saúde, bem como por constituírem como itens de necessidades básicos para o pleno

funcionamento das atividades do setor de odontologia municipal, visando suprir as necessidades

da UBS Central e do Distrito do Chimarrão, no suprimento dos insumos na área de saúde bucal.

Vale salientar que a aquisição de material odontológico se revela uma necessidade

contínua, sendo que a falta dos objetos pretendidos poderá comprometer a continuidade das

atividades de saúde bucal da Secretaria Municipal de Saúde, pois a aquisição de materiais

odontológicos constitui um dos elementos fundamentais para a efetiva implementação de ações

capazes de promover a melhoria das condições da assistência à saúde da população.

Outrossim, a aquisição dos materiais odontológicos também se faz necessária para a

reposição dos estoques, para o atendimento ininterrupto dos pacientes do Sistema Único de

Saúde - SUS da rede municipal, sendo as aquisições indispensáveis para que o atendimento aos

                                     ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                                     MUNICÍPIO DE ANDRÉ DA ROCHA
 “PEQUENO, GRANDE PAGO”

munícipes ocorra de forma continua, garantindo assim a infraestrutura necessária à realização dos

procedimentos inerentes ao serviço.

Por fim, considerando que a aquisição dos materiais e medicamentos vem atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista que as ações e serviços de saúde

são de relevância pública, estando sujeitos à regulamentação, fiscalização e controle pelo Poder

Público, nos termos do art. 197, da Constituição da República, motivo pelo qual justifica-se a

devida aquisição.

O valor unitário e quantitativo previsto encontrasse na tabela abaixo:

ITENS   TOTAL

VALOR

UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1
ACRILICO AUTO POLIMERIZANTE PÓ ROSA UN 2

32,80 65,60

2 ACRILICO AUTO POLIMERIZÁVEL PÓ 66 UN 2 33,00 66,00

3 ALAVANCA APICAL RETA ADULTO 304  UN 1 42,90 42,90

4 ALAVANCA HEIDBRINK RETA INFANTIL FABRICADA EM
AÇO INOXIDÁVEL, CABO OCO, AUTOCLAVÁVEL

UN 1
40,00 40,00

5
ALGINATO   INDICADO PARA MOLDAGENS TOTAIS OU
PARCIAIS DE ARCOS DENTADOS OU DESDENTADOS.
ALGINATO TIPO I, DE PRESA RÁPIDA.
MOLDA COM PRECISÃO DETALHES DE ATÉ 25 MÍCRONS;
PERMITE ATÉ DOIS VAZAMENTOS DA MESMA IMPRESSÃO
E É ESTÁVEL DIMENSIONALMENTE POR ATÉ 5 DIAS OBS.
VALIDADE

UN 10

115,00 1150,0

6 ALPHACAÍNE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% +
EPINEFRINA C/ VASO (FRASCO DE VIDRO) OBS. VALIDADE
INÍCIA EM 2024

CX 4
169,90 679,60

7 APLICADOR HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, MATERIAL EM INOX,
AUTOCLAVÁVEL, DUPLO ÂNGULO

UN 10
13,90 139,00

8 BANDA DE MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE Nº 2 C/ 12 UNIDADE
CADA

EMB. 2
18,00 36,00

9 BICARBONATO DE SÓDIO, EXTRA FINO PARA PROFILAXIA
SABOR MENTA 500GR

UN 3
46,60 139,80

10 BICARBONATO DE SÓDIO EXTRA FINO PARA PROFILAXIA
DE 500GR

UN 5
16,00 80,00

11 BROCA CARBIDE N°. 3 COM 10 UNIDADES C X 3 9,90 29,70

12
BROCA ENDO Z 23MM N° 152 COM 10 UNIDADES  CX 4

25,90 103,60

13 BROCA ENDO Z 25MM FG COM 10 UNIDADES CX 4 25,90 103,60

14 BROQUEIRO ALUMÍNIO COM 60 FUROS UN 4 89,90 359,60

15 BROQUEIRO P/ PRÓTESE (ALUMÍNIO) C/ 21 FUROS UN 2 34,90 69,80

16 CARIOSTÁTICO 10% 10ML VALIDADE INÍCIO EM 2024 UN 2 41,00 82,00

                                     ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                                     MUNICÍPIO DE ANDRÉ DA ROCHA
 “PEQUENO, GRANDE PAGO”

17 CERA 7 - PARA REGISTRO DE MORDIDAS, USADA EM
MOLDAGENS DE OCLUSÃO INICIAL OU PRIMEIRA TOMADA
DE MORDIDA
CARACTERÍSTICAS DA CERA 7
COR: ROSA.
ESPESSURA: 1MM.
MACIA,FLEXÍVEL.
PESO COM EMBALAGEM: 225G.

CX 2

27,90 55,80

18 CERA UTILITY EM LÂMINAS COMPOSTA DE
HIDROCARBORETOS, ÓLEO MINERAL E CORANTE.,
UTILIZADA PARA MONTAGEM DE PRÓTESE, MACIA E COM
EXCELENTE FLEXIBILIDADE, COM ADESÃO

CX 2

28,30 56,60

19 CIMENTO HYDORXIDO DE CÁLCIO HYDRO C (BASE +
CATALISADOR)  FÁCIL MISTURA.
COLORAÇÃO SEMELHANTE À DENTINA, PIGMENTOS
RADIOPACIFICANTES.
PRESA RÁPIDA: RÁPIDO ENDURECIMENTO.
INIBE O CRESCIMENTO MICROBIANO (PH ALCALINO).
PODE SER USADO COMO CIMENTO PROVISÓRIO SEM
EUGENOL.
ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO E À DISSOLUÇÃO
PELOS ÁCIDOS UTILIZADOS NO CONDICIONAMENTO DAS
ESTRUTURAS DENTAIS.
BIOCOMPATÍVEL.
COMPOSIÇÃO BASE: ESTER GLICOL SALICILATO,
FOSFATO DE CÁLCIO, TUNGSTATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE
ZINCO E CORANTES MINERAIS.
COMPOSIÇÃO CATALISADOR: ETILTOLUENO
SULFONAMIDA, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO,
DIÓXIDO DE TITÂNIO, ESTEARATO DE ZINCO E CORANTES
MINERAIS.
VALIDADE: 3 ANOS

CX 5

64,90 324,50

20 CIMENTO DE ZINCO  LÍQ. + PÓ 02 UNID. DE CADA UN 2 28,00 56,00

21 CINZEL UN 1 42,90 42,90

22 COTONETE COMPOSIÇÃO:
HASTES DE POLIPROPILENO;
ALGODÃO HIDRÓFILO;
CX COM 300 UNIDADE

CX 10

14,00 140,00

23 CURATIVO EMBALAGEM 10G, AÇÃO CICATRIZANTE,
ANESTÉSICA, ANTI-INFLAMATÓRIA E ANTI-MICROBIANA

UN 2
73,90 147,80

24 DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,12% COM SABOR
UNIDADE DE LITRO

UN 2
35,99 71,98

25 ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS UN 15 15,90 238,50

26 ESCOVA INTERDENTAL PREV EXTRA FINO UN 30 16,90 507,00

27 EUGENOL SOLÚVEL NO ÁLCOOL, CLOROFÓRMIO, ÉTER E
EM ÓLEOS.
AÇÃO CALMANTE (ANÓDINA)
BIOCOMPATÍVEL
COMPOSIÇÃO: EUGENOL U.S.P. (99 A 100%). FRASCO DE
20ML

UN 2

16,00 32,00

28 EVIPLAC PASTILHA C/ 120 PASTILHAS CADA.  UN 4 28,90 115,60

29 FICHA PARA RAIO X PLÁSTICO 4 FUROS UN 300 14,90 4.470,00

30 FILME RADIOGRÁFICO OCLUSAL 04 EMBALAGEM  UN 25     13,56 339,00

31 FIXADOR RADIOGRÁFICO 500 ML COMPOSIÇÃO:
BISSULFITO DE SÓDIO, SULFATO DE ALUMÍNIO E AMÔNIA.
 PRONTO USO.
 VALIDADE: 1 ANO. TAMPA AZUL.

UN 12

22,00 264,00

32 FLUOR GEL COM SABOR EMBALAGEM COM 1UINDADE UN 1 9,00 9,00

                                     ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                                     MUNICÍPIO DE ANDRÉ DA ROCHA
 “PEQUENO, GRANDE PAGO”

33 FÓRCEPS Nº 62, PRODUZIDO EM AÇO INOX, AUXILIA NA
EXTRAÇÃO DE DENTES, SENDO CADA NUMERAÇÃO
INDICADA PARA DETERMINADO TIPOS DE DENTES. PODE
SER AUTOCLAVADO.

UN 1

250,00 250,00

34 FÓRCEPS Nº 65, PRODUZIDO EM AÇO INOX, AUXILIA NA
EXTRAÇÃO DE DENTES, SENDO CADA NUMERAÇÃO
INDICADA PARA DETERMINADO TIPOS DE DENTES. PODE
SER AUTOCLAVADO.

UN 1

105,00 105,00

35 FÓRCEPS Nº 68, PRODUZIDO EM AÇO INOX, AUXILIA NA
EXTRAÇÃO DE DENTES, SENDO CADA NUMERAÇÃO
INDICADA PARA DETERMINADO TIPOS DE DENTES. PODE
SER AUTOCLAVADO.

UN 1

105,00 105,00

36 FÓRCEPS Nº 69, PRODUZIDO EM AÇO INOX, AUXILIA NA
EXTRAÇÃO DE DENTES, SENDO CADA NUMERAÇÃO
INDICADA PARA DETERMINADO TIPOS DE DENTES. PODE
SER AUTOCLAVADO.

UN 1

105,00 105,00

37 FÓRCEPS Nº 101, PRODUZIDO EM AÇO INOX, AUXILIA NA
EXTRAÇÃO DE DENTES, SENDO CADA NUMERAÇÃO
INDICADA PARA DETERMINADO TIPOS DE DENTES. PODE
SER AUTOCLAVADO.

UN 1

97,50 97,50

38 FÓRCEPS Nº 17, PRODUZIDO EM AÇO INOX, AUXILIA NA
EXTRAÇÃO DE DENTES, SENDO CADA NUMERAÇÃO
INDICADA PARA DETERMINADO TIPOS DE DENTES. PODE
SER AUTOCLAVADO.

UN 1

98,00 98,00

39 FORMOCRESOL 10 ML UN 2 11,90 23,80

40 FRESA DE TUNGSTÊNIO 1510 13MM TRONCO-CÔNICO/79 UN 4 89,90 359,60

41 FRESA DE TUNGSTÊNIO 1508 14MM PERA UN 4 85,90 343,60

42 GESSO ESPECIAL TIPO IV RESINADO 1 KG, AZUL ROSA,
VERDE E BEGE

UN 10
22,00 220,00

43 GESSO PEDRA TIPO III BRANCO 1KG  CX 5 10,50 52,50

44 HEMOLÍQ EMBALAGEM COM 10ML, LÍQUIDO A BASE DE
CLORETO DE ALUMÍNIO;
CONTÉM EPINEFRINA;
ATÓXICO E DE USO ALTAMENTE SEGURO

UN 2

29,50 59,00

45 HEMOSTÁTICO 10 ML UN 2 21,50 43,00

46 HIDRÓXIDO DE CÁLCIO 35% SOLUÇÃO AQUOSA,
ANTIBACTERIANO, SOLUÇÃO DE ÁCIDO CÍTRICO A 20% E
A PONTA NAVITIP FX,
ELEVADO PH DE 12,5.
RADIOPACO E BIOCOMPATÍVEL.
PASTA BRANCA E VISCOSA. P.A 10G

UN 2

6,90 13,80

47 LIMA HEDSTROEM 1° SÉRIE DE 15 A 40 25 MM CX 3 22,90 68,70

48 LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO 2,5X170MM COM 50
UNIDADES

UN 2
19,90 39,80

49 LUBRIFICANTE PARA CANETA ODONTO COM BICO
APLICADOR TRIPLO

UN 4
55,00 220,00

50 LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS
SPRAY

UN 3
65,90 197,70

51 MATRIZ DE AÇO COM SISTEMA DE FIXAÇÃO
INCORPORADO PARA MOLARES EMBALAGEM COM 20
UNIDADES

CX 5

125,29 626,45

52 MATRIZ DE AÇO COM SISTEMA DE FIXAÇÃO
INCORPORADO PARA PRÉ-MOLARES EMBALAGEM COM
20 UNIDADES

CX 5
125,29 626,45

53 MATRIZ TAM. G EMBALAGEM COM 50 UNIDADES UN 2 195,00 390,00

54 MATRIZES TAM. M EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. REFIL
COM
ESPESSURA DE 0,05MM.

UN 3

215,00 645,00

                                     ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                                     MUNICÍPIO DE ANDRÉ DA ROCHA
 “PEQUENO, GRANDE PAGO”

55 MATRIZES TAM. P EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. REFIL
COM
ESPESSURA DE 0,05MM..

UN 3

215,00 645,00

56 MINI KIT SK OGIVA SK2022/SK2023/SK2025 UN 3 69,90 209,70

57 OBTURADOR PROVISÓRIO COM VALIDADE DE 2 ANOS.
COMPOSTO POR ÓXIDO DE ZINCO, SULFATO DE ZINCO,
SULFATO DE CÁLCIO, GESSO, ÓXIDO DE FERRO, ÓLEO DE
SILICONE, FLUORETO DE SÓDIO E AROMA

UN 2

15,00 30,00

58 OTOSPORIN HIDROCORTISONA 10MG + SULFATO DE
NEOMICINA 5MG + SULFATO DE POLIMIXINA B 10000UI
SOLUÇÃO OTOLÓGICA 10ML

UN 3
14,37 43,11

59 PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO UN 2 10,90 21,80

60 PASTA DIAMANTADA PARA POLIMENTO UN 3 25,90 77,70

61 PASTA ZINCO ENÓLICA PARA MOLDAGEM UN 5 59,00 295,00

62
PASTA PROFILÁTICA COM SABOR E FLÚOR  UN 10

10,90 109,00

63 PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTAL, Nº 186 UN 2 39,00 78,00

64 PLACA DE VIDRO LISA 10MM  CX 3 14,90 44,70

65 PÓ FIXADOR DE DENTADURA DURA ATÉ 12 HORAS.
BLOQUEIA PARTÍCULAS DE COMIDA.
FIXAÇÃO, CONFORTO E SEGURANÇA.
FÓRMULA LIVRE DE ZINCO.

UN 5

22,00 110,00

66 PONTA DE POLIMENTO PARA ACRÍLICO DHPRO CINZA

PA10 PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA
ACRÍLICA. USO EM PEÇA DE MÃO.PM, ÓXIDO DE ALUMÍNIO
EM RESINA DE SILIONE, DIÂMETRO 10MM / COMPRIMENTO
23MM

UN 3

19,90 59,70

67 PONTA DIAMANTADA PM717 4X10MM CÔNICA TOPO
PLANO. AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, COM
GRÃOS DE DIAMANTES NATURAIS DE DIMENSÕES
CONTROLADAS. INDICADAS PARA AJUSTES DE PEÇAS
PROTÉTICAS DE METAL, CERÂMICAS ODONTOLÓGICAS,
RESINAS COMPOSTAS, PROVISÓRIOS DE RESINA
ACRÍLICA E MOCK-UPS EM RESINA BIS-ACRÍLICA. PODEM
SER EMPREGADAS PARA AJUSTES DE PRÓTESES
PARCIAIS E TOTAIS

UN 4

17,90 71,60

68 PONTA DIAMANTADA PM85G 4X10MM. AÇO INOXIDÁVEL DE
ALTA RESISTÊNCIA E COM GRÃOS DE DIAMANTES
NATURAIS DE DIMENSÕES CONTROLADAS. INDICADAS
PARA AJUSTES DE PEÇAS PROTÉTICAS DE METAL,
CERÂMICAS ODONTOLÓGICAS, RESINAS COMPOSTAS,
PROVISÓRIOS DE RESINA ACRÍLICA E MOCK-UPS EM
RESINA BIS-ACRÍLICA. PODEM SER EMPREGADAS PARA
AJUSTES DE PRÓTESES PARCIAIS E TOTAIS

UN 3

18,90 56,70

69 PORTA MATRIZ  UN 5 43,90 219,50

70 POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO AUTOCLAVÁVEL
1 POSICIONADOR INCISIVO E CANINOS SUPERIOR E
INFERIOR;
 1 POSICIONADOR MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR
ESQUERDO;
 1 POSICIONADOR MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E
INFERIOR DIREITO;
1 POSICIONADOR INTERPROXIMAL BITE WINGS;
1 POTE DE ARMAZENAMENTO;
 3 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA.

KIT 3

98,70 296,10

                                     ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                                     MUNICÍPIO DE ANDRÉ DA ROCHA
 “PEQUENO, GRANDE PAGO”

71 POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL AUTOCLAVÁVEL
1 POSICIONADOR INCISIVO E CANINOS SUPERIOR E
INFERIOR;
1 POSICIONADOR MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR
ESQUERDO; 1 POSICIONADOR MOLAR SUPERIOR
ESQUERDO E INFERIOR DIREITO; 1 POSICIONADOR
INTERPROXIMAL BITE WINGS; 1 POTE DE
ARMAZENAMENTO; 3 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA.

KIT 2

87,00 174,00

72 POTE DAPPEN DE VIDRO
UTILIZADO EM MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS DE USO
ESTÉTICO, ODONTOLOGICO, MÉDICO E FARMACÊUTICO.
PODE SER AUTOCLAVADO GARANTINDO A HIGIENE DO
PRODUTO.

UN 10

4,50 45,00

73 PRAXIS KIT 60 DISCOS EM TOM BORDÔ+MANDRIL. O KIT
DISCO DE LIXA COM MANDRIL PRAXIS É COMPOSTO POR
DISCOS DE LIXA E UM MANDRIL DE PRESSÃO INDICADO
PARA REALIZAR ACABAMENTO E POLIMENTO DE
RESTAURAÇÕES.
O MANDRIL PODE SER ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, JÁ
OS DISCOS SÃO DE USO ÚNICO.

UN 2

254,90 509,80

74
PRENDEDOR DE GUARDANAPO BABADOR JACARÉ METAL  UN 2

8,80 17,60

75 PRILONEST 3% (CLORIDRATO DE
PRILOCAÍNA+FILIPRESSINA)

CX 6
350,00 2.100,00

76 REVELADOR DE CÁRIE UN 2 34,90 69,80

77 REVELADOR DE PLACA UN 2 12,50 25,00

78 REVELADOR RADIOGRÁFICO 500ML COMPOSIÇÃO: ÁGUA,
DIETILENO GLICOL, HIDROQUINONA E CARBONATO DE
POTÁSSIO.
FORMA FÍSICA: LÍQUIDO;
COR:INCOLOR COM TAMPA VERMELHA.

UN 12

22,00 264,00

79 REVITALIZADOR DE INSTRUMENTAL DESOXIDANTE DE 1
LITRO

UN 2
45,90 91,80

80 SELANTE RESINOSO MATIZADO COM FLÚOR UN 3 20,00 60,00

81 SONDA ODONTOLÓGICA COM PONTA EXTRA FINA. UN 25 11,50 287,50

82 SPRAY ENDO ICE PARA TESTE DE VITALIDADE NOS
DENTES. APRESENTAÇÃO: - FRASCO DE 200ML

UN 3
68,00 204,00

83 TARTARITE REMOVEDOR DE MANCHAS UN 2 55,90 111,80

84 TIRAS DE BORRACHA PARTA AFASTAMENTO DE DENTES,
PCT DE 1000 UN.

PCT 1
14,20 14,20

85 TIRAS DE POLIÉSTER COM COLORAÇÃO POSSÍVEL C/ 50
UNIDADE CADA. 120 X 10 X 0,5MM, UTILIZADO PARA ISOLAR
AS RESTAURAÇÕES FEITAS COM RESINAS COMPOSTAS

PCT 5

4,00 20,00

86 TRICRESOLFORMALINA FRASCO 10ML  DESINFECÇÃO DO
CANAL RADICULAR

UN 2
12,90 25,80

87 XYLESTESIN CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA SEM
VASOCONSTRITIR

CX 1
350,00 350,00

88 ESCOVA DE DENTE INFANTIL SIMPLES CORES SORTIDAS UN 100 1,20 120,00

89 ESCOVA DE DENTE ADULTO SIMPLES CORES SORTIDAS UN 100 1,60 160,00

90 RASPADOR LIMPADOR DE LÍNGUA UN 400 9,90 3960,00

91 CREME DENTAL MENTA 90G UN 50 2,99 149,50

92 CREME DENTAL SEM FLÚOR 30G UN 50 12,90 645,00

93 FIO DENTAL EXTRA FINO 25M UN 100 2,49 249,00

94 KIT MODELO BOCA DE FUMANTE UN 1 650,00 650,00

                                     ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                                     MUNICÍPIO DE ANDRÉ DA ROCHA
 “PEQUENO, GRANDE PAGO”

95 KIT OVALADO PERSONALIZADO C/ ESCOVA ADULTA,
CREME E FIO DENTAL

UN 80
13,00 1040,00

96 TATUAGEM, INFANTIL ATÓXICA ODONTOLÓGICA PACOTE
COM 100 UNIDADES

KIT 5
30,00 150,00

Gabinete do Prefeito Municipal de André da Rocha/RS, aos 05 (cinco) dias do mês de junho

do ano de 2024 (dois mil e vinte quatro).

                                ____________________________________

MUNICIPIO DE ANDRÉ DA ROCHA/RS

              Sergio Carlos Moretti

           Prefeito Municipal